
 

Taikus judėjimas už gyvosios gamtos išsaugojimą VšĮ „Girių inspekcija“ 
Kodas 306625563, Didlaukio g. 42-8, LT-08330 Vilnius, tel. +37067934089, el.paštas: giriuinspekcija@gmail.com 

LT487189900010700257 
 

 
KREIPIMASIS 

2024-04-11 
Vilnius 

 
Aplinkos ministrui Simonui Gentvilui 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 
Lietuvos Respublikos Seimo Aplinkos apsaugos komitetui 
Lietuvos Respublikos prezidentūrai 
Kopija: Valstybinei miškų tarnybai 
 

DĖL MIŠKO GRUPIŲ KEITIMO 

 

Kreipiamės į jus, prašydami suteikti daugiau informacijos apie miško grupių keitimą iš IIB grupės 
rekreacinių miškų į IV grupės ūkinį mišką. 

Nors bendras miško žemės plotas auga, tačiau nuo 2016 m. IIA ekosistemų apsaugos, IIB rekreacinių 
ir III apsauginių grupių miškų kasmet mažėja. Per šį laikotarpį IIA grupės miškų sumažėjo 6,8 tūkst. 
ha, IIB – 9,9 tūkst. ha, o III grupės – 60,4 tūkst. ha. (Šaltinis - Aplinkos būklės visuomenine apžvalga 
2023) 

Į VšĮ „Girių inspekcija“ kreipėsi jau ne viena bendruomenė, kurios miškai buvo pakeisti iš IIB grupės 
rekreacinių miškų į IV grupės ūkinio miško statusą 2015 m. (Šilavoto trakelis), 2016 m. (Pakarklė). 
Matome tendenciją mažinti bendruomenei skirtų miškų plotus ir bendruomenių nepasitenkinimą ir 
neinformavimą, ypatingai po to, kai VMU buvo suteiktas FSC sertifikatas, todėl prašome atsakyti: 

● Kiek yra atvejų ir kokiam tiksliai plotui IIB grupės miškų buvo pakeistas statusas į IV grupę 
nuo 2014 metų?  

● Ar tuo pačiu laikotarpiu buvo grupės pakeitimų iš IV į IIB grupę, ir jei buvo, kiek yra atvejų ir 
kokiam tiksliai plotui buvo taip padidintas apsaugos stausas?  

● Jei yra galimybė, informaciją pateikite dviejų atskirų lentelių forma, kuriose nurodyta 
girininkija, kvartalas, sklypas, pakeisto statuso teritorijos plotas, ar tai valstybinis, ar privatus 
miškas. 

 

 

 

Pagarbiai, 

VšĮ “GIRIŲ INSPEKCIJA” atstovai: Vilija Bezumavičiūtė, Laurynas Žemaitis 

mailto:giriuinspekcija@gmail.com
https://www.akoalicija.lt/aplinkos_bukle
https://www.akoalicija.lt/aplinkos_bukle

